～いい仲間　いい仕事　三栄会～

写）東京三栄会幹部、研修委員
2016年12月19日
東京三栄会会員会社　社長
東京三栄会研修委員長

横井裕雅
「第38期東京三栄会第3回情報交換会『女性活躍推進への対応』」開催ご案内のこと
（人事関連部署・経営企画関連部署ご担当者対象)
拝啓　貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は東京三栄会主催研修へのご参加など研修委員会活動にご理解、ご協力頂き、誠に有難うございます。

さて、当委員会では三栄会会員会社相互の情報共有、グループ意識の向上に資する機会として「三栄会情報交換会」を第36期より始め、第1回は『人材育成/研修成果について』、第37期第2回は、『優秀な人材流出を防ぎ生産性向上を実現するメンタルヘルス対策』をテーマに会員会社の多数の人事ご担当者に参加頂き、講師による講演に加え活発な意見交換が行われました。
これに引き続き第38期三栄会にては、『女性活躍推進への対応』（副題：女性社員の能力を活かす人材マネジメントを考える）を開催することと致しましたので、ご案内申し上げます。
企業の人材マネジメントの重要なテーマの一つに、女性社員、再雇用者、非正規社員などの多様
な人材の活躍推進があげられています。
女性社員の活躍推進については、政府の方針を受け多くの企業で様々な取り組みがなされています。しかしながら、育児や介護などさまざまな事情や時間的制約を持つ社員が増える中で、育児・介護休業法の要請には対応していても、次の段階として自社の状況に合わせてどのような施策に取組んでいったら良いかについてはまだまだ手探りの状況かと思われます。
今回は、女性が活躍する組織を実現するために、全社的な人材マネジメントの仕組みと整合性を

取ることが必要であるという考えのもと、先ずは自社の現状を把握戴き、今後の取り組みを考える上でどのような施策があるかのポイントについて、講師の方より事例紹介も含め講義をお願いします。同時に、会員各社で対応にあたっている担当者間で情報交換、ディスカッションをして戴きます。
他社の担当者と情報共有し、聞いてみたかった点を話し合うことで、自社の課題とその解決の糸口を見つける貴重な機会として戴けるよう、企画したものです。

是非皆様の積極的なご参加を宜しくお願い申し上げます。

なお、この様な機会は、皆様の活動に対する貴重な情報交換の場となればと思い、情報交換会の後に講師を交えた懇親会も開催致しますので、合せてご参加願います。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

記
1. 日　時：　2017年2月15日(水)
　　　　　14時00分～17時30分　情報交換会

　　　　　18時00分～20時00分　懇親会
2. テーマ：『女性活躍推進への対応』
（副題：女性社員の能力を活かす人材マネジメントを考える）
3. 講　師：　学校法人産業能率大学　総合研究所　経営管理研究所　研究員　原義忠氏
4. タイムテーブル：後記参照下さい。
5. 対象者：　人事関連部署・経営企画関連部署ご担当者対象
（自社の状況や悩みなどについて、他社と意見交換できる実務担当者）
6. 会　場：　情報交換会 三井物産㈱ガーデンタワー本社　9階会議室　GT09G-01-1＆2
　　　　　　　　　　〒100-8631　千代田区大手町1-1-3

　　　　　懇親会　   三井物産㈱ガーデンタワー本社内3階　AP東京丸の内
7. 費　用：　3,000円
8. 人　数：　約40名
9. 〆　切：　2017年1月31日（火）
東京三栄会事務局：三井物産㈱事業統括部企画業務室　和田/野田
（TEL：03-3285-7816、7808 / E-mail：SaneikaiTKAOI@mitsui.com）

【『女性活躍推進への対応』タイムテーブル】

	時間
	概要

	14:00～14:15
	開講挨拶と三栄会の紹介

	14:15～14:30
	オリエンテーション
講師自己紹介とセミナー概要説明とグループ内自己紹介

	14:30～15:30
	女性活躍推進への具体的対応
・自社の現状把握
・女性活躍推進に取組む上での着眼点の整理
・他社事例紹介

	15:30～15:40
	休憩

	15:40～16:40
	参加者による情報交換・ディスカッション

	16:40～16:50
	休憩

	16:50～17:20
	発表／共有

	17:20～17:30
	質疑応答／まとめ

※進行時間は、進め方によって多少前後する場合がございます。
以上
2017年　　月　　日

東京三栄会事務局　　和田/野田　　宛

E-mail ： SaneikaiTKAOI@mitsui.com

TEL ： 03-3285-7816、7808
お申し込みは必ずＥ-mailで東京三栄会事務局宛にお願いいたします。

三栄会情報交換会(人事関連部署・経営企画関連部署ご担当者対象)　参加申込書

（1月31日火曜日必着）

懇親会の参加、不参加のいずれかに○印をつけて下さい。

情報交換会参加

懇親会参加　・　懇親会不参加
　なお、複数名参加大歓迎です。　参加される皆様の記載をお願いいたします。
	会社名

	申込者

所属部署

	役職・氏名

	電　話 番 号

	メールアドレス

※詳しい実施案内(参加費支払方法等)は、募集〆切後に改めてご連絡いたします。